
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    52    DEL     09/02/2015 

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE SCUOLA MATERNA DI VIA I. BANDIERA 
- SOSTITUZIONE DEL DIRETTORE LAVORI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   DIREZIONE TECNICA 3 - LL.PP. E PATRIMONIO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

Pratica n. 34 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 52 del 09/02/2015 Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

Premesso:

- che con propria determinazione n. 654 del 03.08.2012, in atti, veniva 
approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di   “Ristrutturazione scuola 
materna di via Irma Bandiera” per un importo complessivo di € 1.311.734,29 di cui 
in appalto € 998.000,00 (I.V.A. Esclusa ed oneri di sicurezza inclusi), dando atto che il 
CUP del progetto è: G62J10000070004;

- che, con detto provvedimento, veniva individuato quale Direttore Lavori ex 
artt. 147/148 del D.P.R. 207/2010 (Regolamento di attuazione dei LL.PP.) il Geom. 
Simone Balducci del settore 2, già progettista del sopracitato intervento edilizio;

- che, con successiva propria Determinazione n. 449 del 21/06/2013, in atti, oltre 
ad aggiudicare definitivamente i lavori di cui trattasi alla ditta “AGB COSTRUZIONI” 
s.r.l.   di PAGANI (SA), a seguito dell'espletata gara a procedura negoziata senza 
pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art. 122, comma 7, del D.Lgs. 163/2006, 
veniva individuato
nell'Ing. Stefano Rastelli del settore 2 (Servizio LL.PP. - Patrimonio), il nuovo 
Direttore dei Lavori in sostituzione del sopracitato Geom. Simone Balducci, trasferito 
al servizio “Urbanistica Edilizia Privata”;  

Considerato che per l'avvenuto collocamento in aspettativa presso il Comune di 
Rimini del predetto Ing. Rastelli, giusta Determinazione Dirigenziale n. 1055 del 
31/12/2014, alla quale si rimanda, si rende necessario procedere alla sua sostituzione 
nell'ambito della sopracitata attribuzione della D.L.;  

Preso atto che tra il personale tecnico in organico al “Servizio LL.PP.” del settore, 
figura il Geom. Fabio Rossini, dipendente a tempo indeterminato Cat. D3, che oltre ad 
essere professionalmente preparato e conoscitore delle mansioni inerenti  la D.L. per 
averle già espletate con profitto in diversi altri lavori, ha manifestato sull'argomento la 
piena condivisione e disponibilità; 

Ritenuto quindi di procedere alla sua nomina in sostituzione dell'Ing. Stefano 
Rastelli, come sopra trasferito;

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della  Giunta comunale n.  222 del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

Visto:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - il Dec. Legs.vo n. 163/2006 e s.m. ed in particolare gli artt. 10 e  130;

Pratica n. 34 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 52 del 09/02/2015 Pag. 2 di 4



 - il Regolamento di attuazione dei LL.PP. ex D.P.R. n. 207/2010 ed in particolare l'art. 
148;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;     
 - il Dlgs. n. 165/2001;  
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi; 

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

- di richiamare la premessa quale parte sostanziale del presente provvedimento;

- di procedere quindi, per le motivazioni ivi esposte, alla sostituzione dell'Ing. 
Stefano Rastelli, “Ingegnere progettista” cat. D3, nelle funzioni di Direttore Lavori 
espletate  sino  al  30  dicembre  2014,  in  merito  al  realizzando  progetto  di 
“Ristrutturazione  scuola  materna  di  Via  Irma  Bandiera” -  (CUP: 
G62J10000070004);

- di attribuire detta funzione al  Geom. Fabio Rossini, dipendente a tempo 
indeterminato del settore 2 (Servizio LL.PP. - Patrimonio) Cat. D3, con profilo di 
“Funzionario direttivo geometra” che, a tal proposito, ha manifestato la pronta 
disponibilità e condivisione;

-  di  ribadire  nel  sottoscritto  funzionario  dr.  Mario  Sala,  P.O.  del  settore  2,  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione.

   

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  09/02/2015 
Firmato

SALA MARIO / ArubaPEC S.p.A.
      

Pratica n. 34 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 52 del 09/02/2015 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 34 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 52 del 09/02/2015 Pag. 4 di 4


